

## Nowy samochód dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grodzisku Dolnym



W tym roku spełniły się marzenia druhów OSP z Grodziska Dolnego. Jednostka ta wzbogaciła się o nowy, specjalistyczny samochód ratowniczo gaśniczy marki MAN. Samochód dotarł do strażnicy jednostki późnym wieczorem 30 października br.

Pojazd jest nowoczesny, uterenowiony, z napędem na wszystkie osie i blokadą między mostową. Spełnia też unijne standardy w zakresie ekologii. Może pomieścić jednorazowo 4,6 tys. litrów wody oraz 460 litrów środka pianotwórczego. Silnik o mocy 320 KM doskonale sprawdzi się w trudnych warunkach terenowych, jak i na drogach. Na wyposażeniu samochodu znajduje się autopompa o wydajności 2900 l/min, wciągarka elektryczna o uciążu 8 t, maszt oświetleniowy LED, linia szybkiego natarcia o długości 60 m, działko wodno-pianowe o wydajności 2400 l/min oraz system zraszaczy do gaszenia pożarów poszycia leśnego i nieużytków rolnych.

Wartość całkowita pojazdu z dodatkowym wyposażeniem wyniosła ponad 940 tys. zł. Jego zakup był możliwy dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska – 380 tys. zł, Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego – 80 tys. zł, oraz dofinansowaniu uzyskanemu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 – pkt. 4.1 Zapobieganie i zwalczanie zagrożeń RPPK.04.01.00-IZ.00-18-004/18 w kwocie ok 250 tys.

Pojazd został wykonany i dostarczony w ramach przetargu przez firmę „Moto-Truck” Sp. z o.o. z Kielc. Wraz z pojazdem firma dostarczyła dla jednostki specjalistyczny sprzęt, który stanowi uzupełnienie już posiadanego wyposażenia. Wśród dostarczanego sprzętu należy wymienić min. defibrylator automatyczny iPad, radiotelefony cyfrowe, kamera termowizyjna, miernik wielogazowy, aparaty ochrony układu oddechowego SCOTT, wentylator oddymiający, drabina ratownicza, pilarka ratownicza, hydrauliczny wyważacz do drzwi WEBERRESCUE, ratownicze podpory stabilizacyjne, nosze podbierakowe oraz parawan ochrony do zabezpieczania terenu akcji.

